
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КР АСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
({)L;,03 r;2{)2Cf № St;L;/r3 

7 

О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа Красногорск от 23.12.2021 №3287/12 

«Об утверждении порядка предоставления субсидий 
некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории 

городского округа Красногорск, на развитие хоккея в Московской области 
за счет средств бюджета Московской области и бюджета городского округа 

Красногорск» (с изменениями от 10.08.2022 №1869/8, от 30.12.2022 №2804/12, 
от 16.03.2024 №397/3) 

В соответствии со ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением 
Совета депутатов городского округа Красногорск от 30.11.2023 №45/4 «О 
бюджете городского округа Красногорск на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов», постановлением администрации городского округа Красногорск от 
18.04.2023 №669/4 «О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа Красногорск «О создании Автономной некоммерческой 
организации «Хоккейная Академия имени В.В.Петрова» от 04.06.2019 №1149/6» 
( с изменениями), в целях реализации мероприятий муниципальной программы 
городского округа Красногорск «Спорт» на 2023-2027 годы, постановляю: 
1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий некоммерческим
организациям, осуществляющим деятельность на территории городского округа
Красногорск, на развитие хоккея в Московской области за счет средств бюджета
Московской области и бюджета городского округа Красногорск, утвержденный
постановлением администрации городского округа Красногорск от 23.12.2021
№3287/12:
1.1. В пункте 1.1. Порядка годы «2020-2024» заменить на годы «2023-2027», слова
«от 14.10.2019 №2507/10» заменить на слова «14.10.2022 №2247/10».
1.2. В пункте 1.5. Порядка дефис «- автономная некоммерческая организация
«Хоккейная Академия имени В.В. Петрова» заменить на дефис «- автономная
некоммерческая организация дополнительного образования «Спортивная школа
«Хон:н:ейJ-Iая Лн:адсмия имс1п1 В.В. Пстров,т.
1.3. Пункт 2.2. Порядка изложить в новой редакции:

031182 



«2.2. Размер субсидий, предоставляемых получателю субсидий, установлен: 
- Решением Совета депутатов городского округа Красногорск «О бюджете
городского округа Красногорск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов» - автономная некоммерческая организация «Хоккейная Академия имени
В.В. Петрова» - 5 ООО ООО (пять миллионов) рублей;
- Решением Совета депутатов городского округа Красногорск «О бюджете
городского округа Красногорск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов» - автономная некоммерческая организация «Хоккейная Академия имени
В.В. Петрова» - 7 500 ООО (семь миллионов пятьсот тысяч) рублей;
- Решением Совета депутатов городского округа Красногорск «О бюджете
городского округа Красногорск на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов» - автономная некоммерческая организация дополнительного образования
«Спортивная школа «Хоккейная Академия имени В.В. Петрова» - 5 ООО ООО (пять
миллионов) рублей, в том числе: за счет средств бюджета Московской области
3 090 ООО (три миллиона девяносто тысяч) рублей и за счет средств бюджета
городского округа Красногорск 1 910 ООО (один миллион девятьсот десять тысяч)
рублей;
- Решением Совета депутатов городского округа Красногорск «О бюджете
городского округа Красногорск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов» - автономная некоммерческая организация дополнительного образования
«Спортивная школа «Хоккейная Академия имени В.В. Петрова» - 7 500 ООО ( семь
миллионов пятьсот тысяч) рублей, в том числе: за счет средств бюджета
Московской области 4 680 ООО ( четыре миллиона шестьсот восемьдесят тысяч)
рублей и за счет средств бюджета городского округа Красногорск 2 820 ООО (два
миллиона восемьсот двадцать тысяч) рублей».
1.4. Пункт 2.13. Порядка изложить в новой редакции:
«2.13. Показатели результативности предоставления субсидии, достигнутые на 31
декабря текущего финансового года:
- сохранение количества команд, участвующих в Открытом первенстве
Московской области по хоккею, не ниже уровня года, предшествующего
предоставлению субсидии;
- сохранение контингента занимающихся видом спорта «хоккей» не ниже уровня
года, предшествующего предоставлению субсидии.
Количественное значение показателей результативности на текущий год
указывается в соглашении».
1.5. Пункт 3 .1. Порядка изложить в новой редакции:
«3 .1. Получатель субсидии обязан ежеквартально до 5 числа месяца, следующего
за отчетным кварталом, предоставлять администрации городского округа
Красногорск отчет об использовании Субсидии. Отчет об использовании
Субсидии за 4 квартал и Отчет о достижении показателей результативности
согласно Приложению №2 к Порядку предоставляется до 25 декабря
соответствующего финансового года».
1.6. Пункты 4.5. - 4.8. считать пунктами 4.4. - 4.7. соответственно.
1.7. Пункт 4.5. Порядка изложить в новой редакции:
«4.5. Предоставленные средства субсидии, не использованные в течение
финансового года, получатель возвращает на лицевой счет главного 
распорядителя не позднее 30 декабря текущего финансового года. Главный 



распорядитель возвращает в бюджет Московской области не использованный по 
состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, остаток 
средств субсидии в сроки, установленные бюджетным законодательством 
Российской Федерации». 
1.8. В Приложении №1 к Порядку слова «бюджета Московской области» читать в 

следующей редакции «бюджета Московской области и бюджета городского 
округа Красногорск». 
1.9. Приложение №2 к Порядку «Отчет об использовании субсидии и достижении 
показателей результативности использования субсидии» изложить в новой 
редакции согласно Приложению. 
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации
городского округа Красногорск в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы городского округа Красногорск Н. . Тимошину.

Верно 
старший инспектор 
общего отдела управления д 

Исполнитель 

Д.В. Волков 

- � Ю.Г.1\икифорова
* 

·� =·--* .,-,:--.,;Pv,· А.Р .Бочкаев 

Разослано: в дело, прокуратуру, Тимошиной, Гереш, Бочкаеву, АНО ДО «СШ 
«Хоккейная Академия имени В.В. Петрова». 

Приложение к бланку № 031182 



№ 
п/п 

1 

№ 
п/п 

1 

Цели 
предоставл 

ения 
субсидий 

2 

итого 

Направлен 
ие 

расходов 

2 

Приложение к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
отО<(.03 2024 № .37i1( !о

Приложение №2 к Порядку 

Отчет об использовании субсидии и достижении показателей 
результативности использования субсидии 

Плановое 
значение 
на20 

-

год 

3 

Наименова 
ние 

показателя 

3 

за 20 г. 

(наименование некоммерческой организации) 

Получено Фактически 
субсидий израсходовано 

(нарастающим субсидий 
итогом с (нарастающим 
начала итогом с 

""-··текущего начала 
финансового текущего 

года) финансового 
года) 

4 5 

Единица измерения (Единица 
измерения по ОКЕИ<l>) 

Наименование Код <1> 

4 5 

Фактически 
израсходован 
о (кассовые 

расходы) 
. ' 

нарастающим 
итогом с 

начала 
текущего 

финансового 
года 

6 

Плановое 
значение 

показателя 

6 

Остатки 
неиспользо 

ванных 
средств (на 

конец 
отчетного 
периода) 

7 

Фактическо 
е значение 
показателя 

по 
состоянию 

на отчетную 
дату 

7 

Перечень 
документов, 

подтверждающ 
их 

произведенные 
расходы 

8 

Причина 
отклонения 

8 

<l> Указывается в случае заключения соглашения о предоставлении Субсидии на финансовое обеспечение
(возмещение затрат) оказания общественно полезной услуги.


